ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ ВШВ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ЯГ®®®. БИЕКТАУ МУНИЦИП АЛЕ РАЙОНЫ

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора, Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700 Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-50, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
от

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2019

года №1486 «Об утверждении Положения о семейном образовании и
самообразовании в Высокогорском муниципальном районе Республики

Татарстан»

В соответствии Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», в целях обеспечения прав граждан
Российской Федерации на выбор формы получения общего образования,
Исполнительный комитет Высокогорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан от 04.09.2019 года №1486 «Об
утверждении Положения о семейном образовании и самообразовании в
Высокогорском муниципальном районе Республики Татарстан» следующие
изменения:

1.1 .Пункт 2 и 3 постановления изложить в следующей редакции:
«2. При получении образования в форме семейного

образования/самообразования обучающийся может пройти промежуточную и(или)
государственную итоговую аттестацию в общеобразовательной организации, за
которой закреплена территория проживания».

«3. Руководителям общеобразовательных учреждений Высокогорского
муниципального района Республики Татарстан организовать оплату труда
педагогических работников, задействованных в проведении промежуточной
итоговой аттестации экстернов».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет" по адресу: .http://pravo.tatarstan.ru

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
руководителя исполнительного комитета - начальника отдела образования Н.К.
Ахметзянова---

я* ъ/D МРуководитель исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района-' Д.Ф. Шайдуллин

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru